PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 2730/2023 - GAPRE

Maringá, 15 de setembro de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 998/2023 (SEI nº 2383793), apresentado pelo

Vereador Belino Bravin Filho, que solicita para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a realização de limpeza geral e varrição em todas as vias públicas
do Jardim Imperial II, a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - Selurb esclarece que a
limpeza e varrição em vias públicas são realizadas periodicamente em canteiros centrais,
avenidas e fundos de vale em toda área urbana do Município.

Quanto à limpeza no local requerido, a Selurb informa que reforçará junto às suas
equipes o serviço nas áreas públicas da localidade indicada.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
18/09/2023, às 15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2433575 e o
código CRC 4C168B56.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00101011/2023.24 SEI nº 2433575

Ofício nº 2730/2023 GAPRE (2433575)         SEI 01.02.00101011/2023.24 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício nº 2730/2023 GAPRE (2433575)